Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

12

11-10-2018
F.02/13/1074
NL:TZ:0000002600:F001
24-12-2013

mr. M Pellikaan
H.K. Folkerts

Medisch Centrum De Baronie B.V. 13-04-2018
8

Gegevens onderneming

Medisch Centrum De Baronie B.V. 13-04-2018

Minderbroedersstraat 8 8

4811 LX Breda

KvK-nummer 52294730

Activiteiten onderneming

Failliet exploiteerde een medische kliniek die verzekerde en onverzekerde 13-04-2018

medische zorg heeft aangeboden op het gebied van diverse specialisaties. 8

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2012 € 466.710,00 € 985.415,00
2013 € 820.036,00 € 903.846,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 2.540.508,00

€ 2.218.025,00

De cijfers over 2013 zijn tot en met oktober. De bedragen vermeld bij winst en 13-04-2018

verlies zijn over beide jaren negatief.

8



Gemiddeld aantal personeelsleden

11

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 60.507,01

Boedelsaldo
€60.471,33

Verslagperiode

van
9-10-2017

t/m
8-4-2018

van
9-4-2018

t/m
7-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

8 7,70 uur
12 9,40 uur
totaal 17,10 uur

Toelichting bestede uren

13-04-2018
8

13-04-2018
8

11-10-2018
12

13-04-2018
8

11-10-2018
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie vorige verslagen.

1.2 Lopende procedures

Zie vorige verslagen.

1.3 Verzekeringen

Zie vorige verslagen.

1.4 Huur

Zie vorige verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie vorige verslagen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Zie vorige verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie vorige verslagen.

13-04-2018
8

13-04-2018

8

13-04-2018

=R

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie vorige verslagen. 13-04-2018

8

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie vorige verslagen. 13-04-2018
EE

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie vorige verslagen. 13-04-2018
8

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie vorige verslagen. 13-04-2018

8

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie vorige verslagen. 13-04-2018
EE

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie vorige verslagen. 13-04-2018
8

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie vorige verslagen. 13-04-2018
8

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie vorige verslagen. 13-04-2018
8



3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie vorige verslagen. 13-04-2018
8

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie vorige verslagen. 13-04-2018
EE

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie vorige verslagen. 13-04-2018

8



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Zie vorige verslagen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie vorige verslagen.

5.4 Separatistenpositie

Zie vorige verslagen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie vorige verslagen.

5.6 Retentierechten

Zie vorige verslagen.

5.7 Reclamerechten

Zie vorige verslagen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie vorige verslagen.

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018

8

13-04-2018
8

13-04-2018
8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie vorige verslagen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie vorige verslagen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie vorige verslagen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie vorige verslagen.

6.5 Verantwoording

Zie vorige verslagen.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie vorige verslagen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet
zodanig was ingericht dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen

van failliet konden worden gekend.

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8



I Eris aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2011: 1 maart 2013 (te laat)
2012: 28 november 2013

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator zal onderzoeken of de accountant een goedkeurende verklaring
heeft afgegeven.

Er is geen goedkeurende verklaring nodig voor de jaarrekening van failliet.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de geplaatste aandelen reéel zijn
volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

De curator heeft de bestuurders bericht dat de boedel zich op het standpunt
stelt dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. Het lijkt erop dat een
procedure met de bestuurder onvermijdelijk is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De bestuurders vinden de verwijten van de curator onterecht. In de komende
verslagperiode zal bepaald moeten worden of een procedure tegen de
bestuurders aanhangig zal worden gemaakt.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Vooralsnog heeft de curator niet geconstateerd dat er sprake is van enig
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, correspondentie met bestuurders.

11-10-2018
12

13-04-2018
8

13-04-2018
8

11-10-2018
12

13-04-2018
8

13-04-2018
8

11-10-2018
12

13-04-2018
8

13-04-2018

8



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€76.089,79

Het UWYV heeft loonvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 119.281,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 37.932,21

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

88

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.163.816,74

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Schriftelijke en telefonische correspondentie met crediteuren.

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018
8

13-04-2018

8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie voorgaande verslagen.

9.2 Aard procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.3 Stand procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie voorgaande verslagen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

12-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

13-04-2018
E 8

13-04-2018
E 8

13-04-2018
=R

13-04-2018
] 8

13-04-2018
E 8

13-04-2018
8

11-10-2018
] 12



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


